
            
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA HRAŠĆINA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
KLASA: 550-01/15-01/08 
URBROJ: 2211/03-15-01 
Trgovišće, 6. srpanj 2015. 
 
 

Na temelju članka 40. Statuta Općine Hrašćina („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ (18/09) i članka 23. Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Hrašćina 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 29/14), načelnik Općine Hrašćina donosi 
 
 

ODLUKU 
o uvjetima oslobađanja od plaćanja komunalne naknade 

 
 

Članak 1. 
Pravo na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade ima samac ili kućanstvo koje: 

- ispunjava uvjete prihoda iz ove Odluke, 
- koristi kuću ili stan za podmirenje osnovnih stambenih potreba, 
- nema sklopljen ugovor o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju. 

 
Članak 2. 

Uvjet prihoda ispunjen je ako iznos prosječnog mjesečnog prihoda ostvarenog u tri 
mjeseca koji prethode mjesecu u kojem je podnesen zahtjev ne prelazi iznos osnovice za 
izračun iznosa zajamčene minimalne naknade za samca, odnosno iznos osnovice za izračun 
iznosa drugih materijalnih prava iz sustava socijalne skrbi za ostale članove kućanstva 
utvrđene Zakonom o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 157/13 i 152/14), Odlukom o 
osnovici za izračun iznosa zajamčene minimalne naknade („Narodne novine“ br. 114/14) i 
Odlukom o osnovici za izračun iznosa drugih prava iz sustava socijalne skrbi („Narodne 
novine“ br. 114/14), odnosno do 800,00 kuna za samca, do 1.300,00 kuna za dvočlano 
kućanstvo, uvećan za 500,00 kuna za svaku daljnju osobu u zajedničkom kućanstvu. 

Na izračun prihoda primjenjuju se odredbe Zakona o socijalnoj skrbi. 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na nagu danom donošenja, a objavit će se na Oglasnoj ploči Općine 

Hrašćina i na službenoj web-stranici Općine (www.opcina-hrascina.hr). 
 
 

NAČELNIK OPĆINE 
        Branko Tukač  

 
 


